
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 34 DEL 28/03/2019 
 

 
 

OGGETTO:  
ACQUISTO N. 25 RISME DI CARTA A4 PER UFFICI MEDIANTE  MEPA/CONSIP - 
ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO N. 4868540           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO che occorre provvedere a ricostituire le scorte di magazzino relativamente a carta per fotocopie, per 

poter far fronte alle necessità degli uffici e servizi comunali;  

CONSIDERATO CHE è possibile procedere all’affidamento in autonomia del servizio mediante utilizzo di 

strumenti informatici/procedure interamente telematiche; 

VISTO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito 

“acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è 

possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: 

l’emissione degli Ordini diretti di acquisto (O.d.A.) e la richiesta di offerta (R.d.O.); 

CONSULTATO il sito “acquistinretepa.it” del Ministero dell’Economia e Finanze e visto che è presente sul 

MEPA la ditta CORPORATE EXPRESS Srl con sede in VIA PER GATTINARA, 17 - 13040 – CASTELLETTO 

CERVO (BI), la quale risulta offrire gli articoli di cancelleria ad uso ufficio che corrispondono alle esigenze del 

Comune; 

DATO ATTO che la congruità dei prezzi è garantita dal ricorso al MEPA; 

DATO ATTO che lo Sportello Unico Previdenziale con DURC prot. INPS_14127863 valido fino al 11.06.2019  

ha comunicato che la ditta CORPORATE EXPRESS Srl con sede in VIA PER GATTINARA, 17 - 13040 – 

CASTELLETTO CERVO (BI),  risulta regolare ai fini del DURC; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 118/11 e s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• il D.Lgs. 126/14; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 13.07.2016 che attribuisce, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della legge 388/2000 e s.m.i., al Sindaco la responsabilità del servizio finanziario e il potere di adottare 

atti di natura tecnica gestionale in materia;  

VISTO il bilancio di previsione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale del 15.03.2019 n. 8;  

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare la suddetta fornitura alla ditta CORPORATE EXPRESS Srl con sede in VIA PER 

GATTINARA, 17 - 13040 – CASTELLETTO CERVO (BI), convenzionata al ME.PA, alle condizioni tutte del 

catalogo on line e dell’ ordine diretto n. 4868540 che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale;  

2. di impegnare la somma di € 59,00 + IVA 22% (€ 12,98) compresa sul cap. 450.1 codice 

meccanografico 01.01.02 del bilancio per l’esercizio 2019 gestione competenza; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 

12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217), il 

lotto CIG identificativo è Z0E27C9E59; 

 

DETERMINA 

 

Soggetto C / R Anno Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

CORPORATE 

EXPRESS SRL SOC. 

UNIPERSONALE 

C 2019 01021 130 450 1 71,98 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:Willy Micol  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. (D.L. n. 174/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
213/2012). 

 
Massello, li 28/03/2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Willy Micol  

 
 

 

  

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, 
comma 1 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
Massello, li 28/03/2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Willy Micol  

 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 24/04/2019 al 09/05/2019 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Massello, li 24/04/2019 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr. Graziano SOLARO 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Massello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Graziano SOLARO 
 
 


